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e init financ iar ( bilanc
AKTIVF],7 * | viti 20ls | | viti zor,rAktivet afatshkurtra

Shoqeria rrAlbania Tekstil Group"shpk
Bi/anci Konlabe/ trc )/ D/yetar 20l5
(thtnat ne bke)

Mjere rnonetare-barrke

Uerr\tlr\e dhe akti\e Ilrrancjare te mbajtura per
tregtim

68.637.50 161.593.18i9

Shuma

Aktive te tjera financiare afatshkLlrtra

I logari / Kerkesa te arketueshrre(tvsn,tatim ntirnl; sl
I logari Kerke.a tc tjera re arketue.jrme
Instrunente te tjera borxhi

lnvestime te tjera financiare

Prodhirrr ne proccs

Produkte te Carslrrr re

\lallrr per rish irje

Parapage\at per furrr izirnc

Shuma

Aktivet biologjike afatshkurtr a

A.krir cr lhrsltkrrrtra le rnbajrura pcr .h irle
Parapagirret dhe shpenzirret e shtyra

Shuma

Aktivet afatshku rtra

3 .322,29 6 .AA

5,992,309.00

9,3 r 4,60s.00 3,935,390.00

18,7 42,928.00

25,590,293.50 22,839,911.18

Aktivet afatgirta
Investimet fi nanc iare af'atgiata

Aktive afatgiata materiale

Aktivet biologj ike afatglala

Aktivet alatgl ata.j ontateriale

l

Totali i nktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVBVE

3,338,123.00

28,928,,116.50

t61.593.18rl

1

804,160.00

3, t3 1.230.00



Shoqeda "Albania Tekstil Group"shpk
Bi/ani Ko tabe/ tze )/ Dhjetor 2015
(s/nna/ rc l-.eke)

e Pozicinit financirr r'hi Ia."

PASIVET DHE KAPITAI,I viti 2015 viti 20t 4r ilsrvct AralsllKurtgr

Ei,"qrr" i ' ^-^ --
Huate dhe Darauaui'er 

l'88q iJ6 42 2'83J'758 11

Tc pagutshne ndoj furnitor..ve h |.870.984.00 q A1^ roa n^
'te pagr!1h\!e n4qjfury'lprny' -{ r'"uro,xoril - lr:0,,s8o0
!<0Wn14rt14*On9!j"s!9 j 2,1zls:s.oor- ,gs3tr.oo.l
Dcryrime tatimore b nj.867.OO 

-0, 
u' OO

k rjcra Jcryrinte i. bjb0.qo0.00 2.8JJ.185.98
Hua te tjero

roropog tlr lc ark t uot.o

ioiir<"""*iri ' -r ]

il
!cren;"*ut"**!rqt"J,y* i t l

Proviziorrct afatshkurter
l:-

Totali i pasiveve afntrt f.o.t"i 7 Z:O**or) i..e.s-rrri

l

4,618,700.65 5.496.703.69

KAPITALI
Kaptla It t00.000.00 100.000.00
Prirne te lidhura me Kapiralin

Rezerva Strtutore

Rqzeryg Llgjore it 
]

Rezerva te ljera

Fitirne te pa shperndam l.b5j.422.ls 808.4b8.r)b
Firirn ( Hurnbjte virir finrnciar r, -2.7t8.J1r.70 ;;."r;.r;

s!L!t4 " Epilqleve (e64,e0e.s7) 1,isl,422.tt IIl

rorlr,rrpASrvEVEDHExapnnln 1- ,t,ii,rr",.- zz,sis,2s7.r8--:

Kontabel IMiratuar
Pellumbesha Xaxa

Pasivet Afatgjata

; 1Hla Afatdata

Totali i pasiveve Afatgiata

elJunlbesha Xaxa

giL



Shoqeria "Albania Tekstil Group"shpk
I-kgaia te Ardhara dz Shpen{ne per uitin e nlyllar ne Jl Dhjetvr 20l j
(thunat rc l_,eke)

Pasqyra e performances

(paqJra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

viti 2[14t-
F,U*t-
frfer4luru leaefq Lsa vepdntarite e shfi].tezjmir
Ndryshirnel ne inventarin e produkteve re galshme dhe punes

ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raponuese pei qellimer e
veta dhe e kapitalizuar

,Mallrat' 
lendet.e para dhe sherbimet ,o 

- 
\6.462.6rg.i4t {22.682.g84.g6

,shpenzime te rjera nga veprimrariLe e shfryLezimir ll _ fl.6e7.905.02)J {84 1.270.48
Shpenzirne te personelit .) t,4 e^a 

^,{^ ^n 
.:::':Y: '::: : 12 (4,809,040.00)l

Renia ne vlere tzhvleresimir dhe amnn izi,n iRenia ne vlere tzhvleresimit dhe amonizilni
i 

- 
(9'814 00

I
Fi(imi(humbja) nga veprimtarite e shfryrerimit e,66g.S2L../6) *On.raO.OU

I

TeardhuratdheshpenZilnetfinanciarenganjesiree

kontrolluara
!!54 !twor.! v

kontrolluara

lfe arOnurat ahe sfrn.-ir"t tinu*iur" nga pjesmarrjerlltsi1 pJ(srnarrJer

;

fe ardhuraL dhe shpenzimet financiare lJ (4g.gll.00J l)5-./67.841
Fitimi (humbia) para ratimit 14 ____lJ]!!!]Je _______2q4!!2]2_

Shpenzimet e tatirnit rrbi fitirrjn

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

l4

t4 (2,i 18,33 j.76) 844,953.22

Adrninistrator

Ilir Basha

A,ffi

7 45.00

(149,109.00)

Kontabel I Miratuar
Pellumbpha Xaxa

1o xdJ -\f
il



Shoqeria "Albania Tehstil Group"shph
PasWra efluksit te parwe - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2015
(shumat ne Leke)

VITI 2015 vlTI 20t 4

r*l - - - 1i r lRritje/renie ne tepricen e terkisave ie arketu..t rn" ngi *I r- 
:

I ]ut t,1tett, .i dh*e49!av91e q\ougrhln, t. tl"ru ' l _ (22843,33s.00)L irr,urr,, , u.oo;

Rritie renie ne tepric"n ,nra,,,"r,t

:;fi:f TI ;;".#;l : J:i,;],.,. per,,u pasuar nsa
akllvllell 95464aa t r<,1ro^A)),il,r,vrcrr q.546.454. i I 15,439,0b2.1 I
rqt ote L fer/ruara nqa afuiviter,.r j.qg4.7g4.lg (6.2j5.j7o.64)
Irrleresi ioaqual'I'Lr\il P43udr

Jatirnfitimi i pgguar 70.000.00 ?n onn n.70.000.00 70.000.00!-t-" - 
lo4oooqi 7o'qlqogl

Fluksi iparrre nga veprimtrrite investuese d054.7g4.1g (6.165,J?9.64)
uksi i parave nga yeprimtarite investuese i , I

- I l'oM9Ll8 (6'l6s'3?e 64)t.-
BIeria e shoqerise se konlrolluar X rninu, parate e arketurra

]E!"'.il t o\!r"r::,Ets,uter,,{"li@ -l 1:xs,z-r 00) -- ta;oooorl
l

| ,"j::r,1,=1,.' I qqO I 0.00
Dividendet e arketuor -- ]

I i 
Pquiq,!!o, 

"r94q9tn9glriv{etettrye!!91" a (iJoo4@01,1_ J-aofrq
II

Fluksi i parar e nga r eprinrtat.ite financiare
I e ardhura nga errrerirni i kapiralit aksionar 100.000.00 I 00,000.00
Te ardhura rrga ltrranrar.rie alatglala
Page\at e del) r;me\ e re qirn.e 

-nanciar"

,eiy{eqder e p9g9q
t i- i 

l

Paraja neto e rendosurneaktivjrerer financiare 100.000.00 100.000.00

Rritjr/renia ncto e nrjeterc InoDerAre gg5.047.1g {6.14j.57q.64)

:1.*: 
lnon.,^'= 

'le 
ti[im te pcriudhes konrabet tdt,59j.t8 0.00

Mjetet monetare ne lund r( periudhes konrabcl 6g.6j7.50 t6l,SgJ.lg

I(ontabel I Miratuar

Pellumbesha

Pell r Xaxa
Administrator


